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Protokół Nr LX/ 2014 
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 

odbytej w dniu 12 maja 2014 roku 
w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 

 
Program uroczystości: 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
2. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. 
3. Wystąpienie laureatów 59. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego (eliminacje 
rejonowe w kat. młodzieży szkół ponadgimnazjalnych): 
- Turniej Recytatorski: Paulina Dzwoniarska – III LO im. Unii Europejskiej, Karolina 
Zaręba – II LO im. C.K. Norwida, Jakub Mikulak – I LO im. Gen. J. Bema. 
- Turniej Poezji Śpiewanej: Olga Malinowska – I LO im. Gen. J. Bema. 
4. Referat pt. „Okoliczności pojawienia się żeńskich zgromadzeń habitowych w Ostrołęce 
(1904, 1928, 1985)” wygłosi Jan Mirończuk (nauczyciel II LO im. C.K. Norwida, wiceprezes 
Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego). 
4. Zamknięcie sesji Rady Miasta. 
 
 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak o godz. 10.30 rozpoczął uroczystą sesję 
Rady Miasta Ostrołęki. Poprosił o wprowadzenie Sztandaru Miasta Ostrołęki oraz sztandarów 
szkół, organizacji oraz instytucji. Poprosił o uczczenie minutą ciszy wszystkich zmarłych 
ostrołęczan na przestrzeni wieków, a szczególnie tych, którzy odeszli ostatnio. Tak się składa, 
że kolejna kadencja rady miasta śmierci doświadcza namacalnie, dlatego szczególnie proszę o 
wspomnienie pamięci Sławka Kota i Lesława Chojnowskiego. Poprosił o odśpiewanie 
Hymnu Ostrołęki. 
 
2. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak podziękował wszystkim za przybycie, 
powiedział, że to ostatnia sesja Rady Miasta o takim charakterze w tej kadencji Rady Miasta 
Ostrołęki, wszystkim państwu, osobom prywatnym i instytucjom z serca dziękuję. 
Doświadczyliśmy przez te lata wiele państwa życzliwości, troski o codzienność naszego 
miasta, troski o drugiego człowieka. Nie sposób nie wspomnieć też ważnego wydarzenia, 
które ostatnio miało miejsce, 24 kwietnia 2014 r. uchwałą nr 574 Rada Miasta Ostrołęki 
ustanowiła Ojca Świętego Jana Pawła II patronem Miasta Ostrołęki. To wielka chwila, ktoś 
powie, że potrzeba aż  było 641 lat. Postawiliśmy tak naprawdę tylko kropkę nad „i”, 
4 tysiące dorosłych, świadomych mieszkańców tego miasta zapragnęło by tak się stało. Nie 
pozostawało nam nic innego jak się na to zgodzić, Rada Miasta jednogłośnie podjęła tę 
uchwałę. Warto czerpać z jego postaci, ze sposobu bycia, z tego jak Ojciec Święty spędzał 
wolny czas. Na przykład w górach szukać swoich miejsc, na łonie przyrody, wreszcie Papież 
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pokazał nam jak odchodzić do domu ojca. Dla mnie najważniejszym takim momentem, to 
była chwila kiedy wszyscy mieszkańcy wylegli  na Aleję Jana Pawła II, nigdy nie zapomnę 
po pierwsze uczucia osierocenia, bo to taka utrata Ojca Świętego, myślę, że dla wielu z nas 
była porównywalna z utratą naszego ziemskiego ojca,  po drugie solidarności i wspólnota 
między ludźmi. Myślę, że warto sięgać do tych pokładów, tego co tam robiliśmy. Jest sesja 
uroczysta, zaznaczamy ją pięknie żyjącymi ludźmi, to są osoby, które rada miasta odznaczyła 
najwyższym odznaczeniem jakie może nadać. Za chwilę takie osoby wejdą na scenę i zaraz 
państwo zobaczą jak piękne jest nasze miasto pięknem tych ludzi, dobrem, które na co dzień 
czynią, żal mi tylko, że nie ze wszystkimi zdążamy za życia. A szkoda.  
     
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski  odczytał uchwały Rady Miasta 
Ostrołęki nadające pośmiertnie odznaki „Za zasługi dla miasta Ostrołęki” dla Panów 
Sławomira Kota i Stanisława Dzięgielewskiego. Zaprosił  rodziny osób odznaczonych 
pośmiertnie na scenę. A o wręczenie odznak poprosił  Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza 
Kotowskiego i Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki Dariusza Maciaka. 
Osoby odznaczone pośmiertnie: 
Sławomir Kot 
Stanisław Dzięgielewski. 
Po wręczeniu odznak rodziny zmarłych podziękowały za nadanie odznaczeń. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczebełek oraz Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Jerzy Grabowski  odczytali uchwały Rady Miasta Ostrołęki nadające odznakę 
„Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. Zaprosili osoby odznaczonych na scenę. A o wręczenie 
odznak poprosili  Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego i Przewodniczącego 
Rady Miasta Ostrołęki Dariusza Maciaka. 
Osoby odznaczone:  
Dorota Adamowska 
Małgorzata Kwiatkowska 
Franciszek Szalast 
Józef Kotowski 
Czesław Sochaj 
Tadeusz Spadniewski  
Edward Prusiński  
Krystyna Barbara Krukowska 
Janusz Głowacki -  nie odebrał  
Czesław Kisiel 
Ewa Maria Nisiobęcka  
Antoni Piersa 
Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Ostrołęce 
 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział: witam na dzisiejszej sesji Rady 
Miasta jedno stowarzyszenie w sposób szczególny. To Stowarzyszenie Sympatyków V Pułku 
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Ułanów Zasławskich w Ostrołęce i pana prezesa pana Marka Tadeusza Kowalskiego, 
Komendanta szwadronu pana Mirosława Szczubełka  oraz wachmistrzów pana Wojciecha 
Żerańskiego i pana Tomasza Mierzejewskiego. Przez lata współpracy, pomocy jaką 
otrzymujemy od stowarzyszenia postanowiliśmy wspólnie z samorządem pomóc temu 
stowarzyszeniu i podziękować za wszystkie uroczystości. Zaprosił na scenę prezesa 
stowarzyszenia pułkownik w  stanie spoczynku Marka Tadeusza Kowalskiego, wachmistrza 
pana Wojciecha Żerańskiego, wachmistrza pana Tomasza Mierzejewskiego  oraz komendanta 
szwadronu pana Mirosława Szczubełka. Zaprosił również na scenę prezydenta Janusza 
Kotowskiego, wiceprezydenta Grzegorza Płochę i Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 
Jerzego Grabowskiego i poprosił ich o wręczenie tych skromnych upominków, które 
przygotowaliśmy. Wręczono 3 karabiny  mauzera wykorzystywane w okresie 
międzywojennym i podczas II Wojny Światowej w polskiej armii.   
Głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Sympatyków V Pułku Ułanów Zasławskich pan 
Marek Tadeusz Kowalski i odczytał wystąpienie, które stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
3. Wystąpienie laureatów 59. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego (eliminacje 
rejonowe w kat. młodzieży szkół ponadgimnazjalnych): 
- Turniej Recytatorski: Paulina Dzwoniarska – III L O im. Unii Europejskiej, Karolina 
Zaręba – II LO im. C.K. Norwida, Jakub Mikulak – I LO i m. Gen. J. Bema. 
- Turniej Poezji Śpiewanej: Olga Malinowska – I LO im. Gen. J. Bema. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na część artystyczną w wykonaniu 
ostrołęckiej młodzieży, przedstawicieli wszystkich trzech ostrołęckich liceów. 
 
Po tej części nastąpiła prezentacja umiejętności freestyle Pana Arkadiusza Duszaka.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zapowiedział go: zawodnik reprezentował 
Ostrołękę na Międzynarodowym Turnieju Freestyle w niemieckim Nordenhamie. Urzeka 
mnie swoją skromnością i normalnością mówi tak: „ Dla mnie zwycięstwo , to wielka 
motywacja do dalszych treningów. Teraz wiem, że jeśli pragnie się cokolwiek osiągnąć, to 
trzeba dużo pracować i bardzo wierzyć we własne możliwości, a także w Pana Boga. Nikt nie 
wymyślił jeszcze lepszego sposobu. Dziękuję przy okazji Robertowi Bartkowskiemu, 
prezesowi MKS Narew Ostrołęka, bo to on odkrył dla państwa, dla nas -  Adriana.  
 
4. Referat pt. „Okoliczności pojawienia się żeńskich zgromadzeń habitowych 
w Ostrołęce (1904, 1928, 1985)” wygłosi Jan Mirończuk (nauczyciel II LO im. C.K. 
Norwida, wiceprezes Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego). 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na referat, który wygłosił pan Jan 
Mirończuk członek, wiceprezes Prezydium Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego, 
nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie w II LO im. Cypriana Norwida w Ostrołęce,  Od 
wielu lat pełni rolę opiekuna  uczestników olimpiad: filozoficznej, historycznej, wiedzy o 
społeczeństwie,  jego uczeń Tomasz Szczepanek uzyskał status laureata w 2007 roku w 
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olimpiadzie filozoficznej, 6 finalistów i kilkudziesięciu uczniów uczestniczyło w eliminacjach 
okręgowych olimpiad. Jan Mirończuk jest też autorem 4 książek i kilkudziesięciu artykułów 
naukowych. Zajmuje się głównie tematyką wyznaniową.   
 
Po wygłoszonym referacie Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział: 
pozwólcie państwo, że podczas ostatniej majowej sesji tej kadencji podziękuję jeszcze 
osobom, które są w najtrudniejszej samorządowej sytuacji. Na scenę zapraszam panią 
Dyrektor Joannę Legal i zastępcę dyrektora panią Iwonę Jankowską.  Mówił o ich trudnej  
pracy, licznych obowiązkach podziękował za doświadczone dobro i przeprosił za wszystko co 
złe. Wręczył im kwiaty.   
 
4. Zamknięcie sesji Rady Miasta. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak wyprowadził sztandar Miasta Ostrołęki i 
sztandar Policji, do pozostałych sztandarów wydał komendę po zakończeniu sesji uroczystej 
w szyku rozporoszonym rozejść się.  zaprosił wszystkich na kawę, herbatę i słodki 
poczęstunek od samorządu miasta Ostrołęki a dla wszystkich chętnych, którzy zechcą 
obejrzeć film Anity Gargas będzie on dostępny przy wyjściu. Została ona laureatką nagrody 
Pulitzera czyli Głównej nagrody Wolności Słowa Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w 
2011 roku a także została wyróżniona nagrodą Watergate za film, który państwo otrzymają – 
„Anatomia upadku”. Zamknął  LX sesję Rady Miasta. 
 
Sesja trwała od godz. 10.30 do 12.30. 
 
 
Protokołowała 
Julita Winiarska 

Przewodniczył: 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 


